
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 – 0312450760  
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 
 
 

          Agli Atti  
          All’Albo  
          Agli Interessati 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Rinuncia moduli piano: 10.2.2A – 
FDRPOC – LO – 2022 - 140. 

CUP: H14C22000030001. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO II Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo al "Regolamento concernente le lstruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO II Regolamento di istituto approvato con la delibera n. 23 del 27 settembre 2017 che stabilisce i criteri 

per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1 - CUP H14C22000030001. Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTA   la candidatura N. 1079169 del 31/05/2022 prot. 6928; 
VISTO il decreto direttoriale di approvazione delle graduatorie n. 0000027 del 21/06/2022 e l'elenco delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento per la regione Lombardia; 
VISTA la nota MIUR AOOGABMI/53714 del 21/06/2022, acquisita con prot. 8688 l’08/07/2022, con la quale 

l’autorità di gestione comunica l’autorizzazione del progetto 10.2.2A – FDRPOC – LO – 2022 - 140 
presentato da questa istituzione; 

VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” ( nota 

MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e ss.mm. );  
ACQUISITE le delibere degli OO.CC. – Collegio dei docenti (n. 262 del 04/05/2022)    e Consiglio di Istituto  (n. 72 del 

17/05/2022);     
VISTA la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 20.09.2022- 

Prot. N. 12225 VII.3; 
CONSIDERATO il mancato reperimento di esperti e società interni ed esterni per i moduli Gioco Multisport 1 e 

Gioco Multisport 2; 
CONSIDERATE le insufficienti adesioni pervenute dagli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado dei 

moduli Coding e Software 1, Coding e Software 2 e W il codice! 
 
 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008623 - 08/06/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GROHOVAZ VALENTINA

mailto:coic852008@pec.istruzione.it


DETERMINA 
 

la rinuncia ai moduli del progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” piano: 10.2.2A – FDRPOC 
– LO – 2022 – 140: moduli Gioco Multisport 1, Gioco Multisport 2, Coding e software 1, Coding e Software 2 e W 
il codice!. 

 

 

 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Valentina Grohovaz 

                                                                                                          Documento informatico firmato 
           digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
         CAD (art. 45- Valore giuridico della trasmissione), 
            ss.mm.li e norme collegate 

 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008623 - 08/06/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GROHOVAZ VALENTINA


		2023-06-16T09:46:27+0200
	Valentina Grohovaz




